

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **IP Liceul Teoretic OLIMP Puhaceni r. Anenii Noi**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație capitală cu termoizolarea pereților exteriori ai clădirii IP Liceul Teoretic „Olimp” s.Puhăceni, r.Anenii Noi.**

pentru suma fără TVA de **796 775,01 lei (șapte sute nouăzeci și șase mii șapte sute șaptezeci și cinci lei 01 bani),**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **0,00 lei (zero lei 00 bani).**

Suma totală fiind de 796 775,01 lei (șapte sute nouăzeci și șase mii șapte sute șaptezeci și cinci lei 01 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioadă ce nu va depăși **10.06.2021.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile,** respectiv pînă la data de **18.05.2021,** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
 depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
 nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 19/04/2021

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de 5 % și constituie **39 838,75** lei (treizeci și nouă mii opt sute optzeci și opt lei 75 bani).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins IP Liceul Teoretic „Olimp” din s. Puhaceni, r. Anenii Noi

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
5	IP Liceul Teoretic „Olimp” din s. Puhaceni, r. Anenii Noi	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor: Softconstruct SRL

Investitor: IP Liceul Teoretic OLIMP Puhaceni r/ Anenii Noi

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 5

Obiectul: Lucrari de reparatie capitala cu termoizolarea peretilor exteriori ai cladirii IP Liceul Teoretic,,Olimp' din s. Puhaceni,r.Anenii Noi						
Devizul: Deviz lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1.1.1	RpCl42A	Demontarea scurgerilor la ferestre	m			4,56 4,41
1.1.1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	31,50	2,84
1.1.1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	31,50	1,58
1.1.1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
TOTAL 1. Lucrari de demontare						830,88
2. Soclu						
1.1.2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,73 3,78
1.1.2.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	16,49	6,84
1.1.2.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,13	0,11
1.1.2.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	31,50	3,78
1.1.3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren extrudat XPS gr. 50mm, densitatea 26kg/m3, conductivitatea termica 0.035 W/mk	m2			159,29 54,12
1.1.3.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	2,30	9,18
1.1.3.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,000	2,30	9,18
1.1.3.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat gr 50 mm 26kg/m3*	m2	1,070	64,71	69,24
1.1.3.4	2614122601913	Împălătură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	7,51	8,26
1.1.3.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	4,00	0,00
1.1.3.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	1,02	6,12
1.1.3.7	2222222222992	Materiale mărunt (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.3.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,420	31,50	44,73
1.1.3.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	31,50	9,39
1.1.3.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,37
1.1.3.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,05
1.1.3.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,023	45,00	1,04
1.1.3.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	40,00	0,72
1.1.4	CK26B	Glafuri montate picurator soclu (Picurator soclu)	m			169,49 12,60
1.1.4.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Picurator soclu)	m	1,000	156,40	156,40
1.1.4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,09	0,34
1.1.4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	31,50	10,08
1.1.4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	31,50	2,52
1.1.4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.1.5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,73 3,78
1.1.5.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,415	16,49	6,84
1.1.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,13	0,11
1.1.5.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	31,50	3,78
1.1.6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			265,40 91,35
1.1.6.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,020	136,00	138,72
1.1.6.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	4,56	20,08
1.1.6.3	24302261000001	Fuga	kg	0,430	20,83	8,95
1.1.6.4	4100126202818	Apă	m3	0,002	17,00	0,03
1.1.6.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.6.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	31,50	91,35
1.1.6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	15,00	0,38
1.1.6.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	50,00	0,55
1.1.6.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	50,00	3,65

		TOTAL 2. Soclu				100 939,59
		3. Fațada				
1.1.7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			10,73 3,78
1.1.7.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,415	16,49	6,84
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscata	buc	0,050	2,13	0,11
1.1.7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	31,50	3,78
1.1.8	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifugate vata minerala, cu latimea 25 cm. (Nota: Polistiren expandat M25 gr 80 mm densitatea materialului 15.1kg/m3, conductivitatea termica 0.041 W/mk, Vata minerala gr 80mm, conductivitatea termica 0.038 Wmk, Cornier- 982.56m.l.	m2			181,18 66,50
1.1.8.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	3,770	2,30	8,65
1.1.8.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,600	2,30	12,85
1.1.8.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren expandat M25 gr 80 mm 15,1 kg/m3*	m2	0,820	53,04	43,49
1.1.8.4	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr. 80mm	m2	0,250	116,71	29,18
1.1.8.5	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,100	7,51	8,26
1.1.8.6	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,702	4,00	2,80
1.1.8.7	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,000	1,02	6,12
1.1.8.8	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.8.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,820	31,50	57,33
1.1.8.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,291	31,50	9,17
1.1.8.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,37
1.1.8.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,05
1.1.8.13	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,023	45,00	1,04
1.1.8.14	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,019	40,00	0,76
1.1.9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala -Vata minerala gr.80mm, densitatea materialului 135 kg/m3, conductivitatea termica 0.039 W/mk	m2			271,69 92,07
1.1.9.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	2,30	9,18
1.1.9.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	2,30	11,48
1.1.9.3	2521302602909	Plăci ignifugate din vată minerală gr 80 mm termoiz. clădiri 135 kg/m3*	m2	1,070	116,71	124,87
1.1.9.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,270	7,51	9,53
1.1.9.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	1,02	8,16
1.1.9.6	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.1.9.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	31,50	75,41
1.1.9.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	31,50	16,66
1.1.9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	15,00	0,37
1.1.9.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,05
1.1.9.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,300	45,00	13,50
1.1.9.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	40,00	0,84
1.1.10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b-250mm	m			153,34 12,60
1.1.10.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b-250 mm	m	1,000	140,25	140,25
1.1.10.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,09	0,34
1.1.10.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	31,50	10,08
1.1.10.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	31,50	2,52
1.1.10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.1.11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,76 3,78
1.1.11.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	23,80	9,88
1.1.11.2	810741	Hirtie pentru șlefuit uscata	buc	0,050	2,13	0,11
1.1.11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	31,50	3,78
1.1.12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			91,09 38,43
1.1.12.1	26531021008311	Tinc	kg	2,300	22,70	52,20
1.1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	17,00	0,07
1.1.12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	31,50	38,43
1.1.12.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	65,00	0,39
1.1.13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			35,44 23,63
1.1.13.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	2 677,50	0,80
1.1.13.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,000	2 868,75	0,29
1.1.13.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	2 805,00	0,84
1.1.13.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,000	3 910,00	0,39
1.1.13.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,003	12,67	0,04
1.1.13.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,750	31,50	23,63
1.1.13.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,500	2,10	9,45

		TOTAL 3. Fațada				557 689,25
		4. Soclu reparație				
1.1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			9,50
						8,51
1.1.14.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,00	0,85
1.1.14.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,120	31,50	3,78
1.1.14.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	31,50	4,73
1.1.14.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	15,00	0,15
1.1.15	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou.	m2			54,27
						50,40
1.1.15.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,300	1,28	2,93
1.1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,050	17,00	0,85
1.1.15.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,600	31,50	50,40
1.1.15.4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,006	15,00	0,09
1.1.16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg			16,16
						1,42
1.1.16.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	14,03	14,17
1.1.16.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	11,05	0,06
1.1.16.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	14,37	0,14
1.1.16.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,09	0,03
1.1.16.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040	31,50	1,26
1.1.16.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	31,50	0,16
1.1.16.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	585,00	0,35
1.1.17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			72,74
						53,55
1.1.17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	1,28	13,39
1.1.17.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	174,25	5,23
1.1.17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	17,00	0,12
1.1.17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
1.1.17.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	31,50	44,10
1.1.17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	31,50	9,45
1.1.17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,06
1.1.17.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	50,00	0,40
		TOTAL 4. Soclu reparație				7 462,31

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IP Liceul Teoretic OLIMP Puhaceni
rl Anenii Noi

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IP Liceul Teoretic „Olimp” din s. Puhaceni, r. Anenii Noi

Deviz local Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2021-04-06

Valoarea de deviz 796 775,01 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparație capitală cu termoizolarea pereților exteriori ai clădirii IP Liceul Teoretic,,Olimp' din s. Puhaceni,r.Anenii Noi						
Devizul: Deviz lucrari de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1.1.1	RpCI42A	Demontarea scurgerilor la ferestre	m	182,210	4,56	830,88
					4,41	803,55
		TOTAL 1. Lucrari de demontare				830,88
		Inclusiv salariul				803,55
		2. Soclu				
1.1.2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	202,060	10,73	2 168,02
					3,78	763,79
1.1.3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren extrudat XPS gr. 50mm, densitatea 26kg/m3, conductivitatea termica 0.035 W/mk	m2	141,870	159,29	22 599,05
					54,12	7 677,58
1.1.4	CK26B	Glafuri montate picurator soclu (Picurator soclu)	m	120,230	169,49	20 377,78
					12,60	1 514,90
1.1.5	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	202,060	10,73	2 168,02
					3,78	763,79
1.1.6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	202,060	265,40	53 626,72
					91,35	18 458,18
		TOTAL 2. Soclu				100 939,59
		Inclusiv salariul				29 178,23
		3. Fațada				
1.1.7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 400,640	10,73	15 028,31
					3,78	5 294,42
1.1.8	IzF55A	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm. (Nota: Polistiren expandat M25 gr 80 mm densitatea materialului 15.1kg/m3, conductivitatea termica 0.041 W/mk, Vata minerala gr 80mm,conductivitatea termica 0.038 Wmk, Cornier- 982.56m.l.	m2	1 400,640	181,18	253 771,86
					66,50	93 137,66
1.1.9	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala -Vata minerala gr.80mm, densitatea materialului 135 kg/m3, conductivitatea termica 0.039 W/mk	m2	122,010	271,69	33 149,39
					92,07	11 234,01
1.1.10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b-250mm	m	182,210	153,34	27 940,08
					12,60	2 295,85
1.1.11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 522,650	13,76	20 956,61
					3,78	5 755,62
1.1.12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	1 522,650	91,09	138 692,86
					38,43	58 515,44
1.1.13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	1 923,210	35,44	68 150,14
					23,63	45 435,84
		TOTAL 3. Fațada				557 689,25
		Inclusiv salariul				221 668,83

4. Soclu reparație						
1.1.14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	44,600	9,50	423,92
					8,51	379,32
1.1.15	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou.	m2	44,600	54,27	2 420,55
					50,40	2 247,84
1.1.16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	85,000	16,16	1 373,45
					1,42	120,49
1.1.17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	44,600	72,74	3 244,38
					53,55	2 388,33
TOTAL 4. Soclu reparație						7 462,31
Inclusiv salariul						5 135,98

Total manopera (ore)	8 151,955
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		666 922,03
Asigurari sociale	24,000%	61 628,78
Total		728 550,81
Cheltuieli de transport	4,000%	15 403,45
Total		743 954,26
Cheltuieli de regie	5,000%	37 197,71
Total		781 151,98
Beneficiu de deviz	2,000%	15 623,04

Total Deviz fara TVA	796 775,01
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	796 775,01
TVA (0%)	0,00
TOTAL GENERAL	796 775,01
Inclusiv salariul	256 786,58

Cursul de referință: 21.2862 Lei/Euro, din data de 2021-04-05

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: IP Liceul Teoretic „Olimp” din s. Puhaceni, r. Anenii Noi

Devizul local de resurse Nr. 5

Intocmit in preturi curente 2021-04-06

Valoarea de deviz 796 775,01 (Lei)

Obiect: Lucrari de reparație capitală cu termoizolarea pereților exteriori ai clădirii IP Liceul Teoretic„Olimp' din s. Puhaceni,r.Anenii Noi						
Deviz: Deviz lucrari de reparație						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	67,792	31,50	2 135,45
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 857,633	31,50	58 515,44
3	7123010010200	Betonist	h-om	71,360	31,50	2 247,84
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,400	31,50	107,10
5	7124010010700	Dulgher	h-om	1 442,408	31,50	45 435,84
6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 042,712	31,50	95 845,43
7	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	399,289	31,50	12 577,61
8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,399	31,50	516,57
9	7422010060100	Timplar	h-om	96,781	31,50	3 048,60
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,801	31,50	1 694,72
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	514,407	31,50	16 203,81
12	9310060019930	Muncitor	h-om	585,974	31,50	18 458,18
Total manopera						256 786,58
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	10 231,140	1,02	10 435,76
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,338	174,25	233,15
3	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,192	2 868,75	551,72
4	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,577	2 677,50	1 544,82
5	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,577	2 805,00	1 618,38
6	2010237318750	Distantieri	buc	25,500	0,09	2,17
7	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,192	3 910,00	751,98
8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,000	0,00	339,04
9	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	3,000	0,00	1 903,46
10	24302261000001	Fuga	kg	86,886	20,83	1 809,40
11	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	748,975	16,49	12 350,60
12	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	631,900	23,80	15 039,21
13	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	6 335,933	2,30	14 540,97
14	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	889,064	4,56	4 058,13
15	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	9 021,114	2,30	20 703,46
16	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren expandat M25 gr 80 mm 15,1 kg/m3*	m2	1 148,525	53,04	60 917,76
17	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat gr 50 mm 26kg/m3*	m2	151,801	64,71	9 823,11
18	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală gr 80 mm termoiz. clădiri 135 kg/m3*	m2	130,551	116,71	15 235,92
19	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gr. 80mm	m2	350,160	116,71	40 865,42
20	2614122601913	Împulsitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1 851,714	7,51	13 898,04
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	570,880	1,28	727,87
22	26531021008311	Tînk	kg	3 502,095	22,70	79 480,05
23	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,070	0,00	0,00
24	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	206,101	136,00	28 029,76
25	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,425	11,05	4,70

26	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	982,560	4,00	3 925,33
27	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,850	14,37	12,21
28	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (Picurator soclu)	m	120,230	156,40	18 803,97
29	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b-250 mm	m	182,210	140,25	25 554,95
30	2873122004100	Plase sudate	kg	85,850	14,03	1 204,05
31	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	5,770	12,67	73,07
32	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 209,760	0,09	102,83
33	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,772	17,00	81,13
34	4100126202818	Apă	m3	6,495	17,00	110,41
35	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	166,371	2,13	353,54
Total materiale						385 086,36
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	8 654,445	2,10	18 174,33
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	41,881	15,00	628,21
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,268	15,00	34,02
4	2922140007000	Macara	h-ut	0,051	585,00	29,83
5	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	72,081	45,00	3 243,63
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,974	15,00	209,61
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	31,728	40,00	1 269,12
8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,750	50,00	737,52
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,357	50,00	17,84
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,223	50,00	111,13
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	9,136	65,00	593,83
Total utilaje						25 049,09
Total						666 922,03
Asigurari sociale				24,000%		61 628,78
Total						728 550,81
Cheltuieli de transport				4,000%		15 403,45
Total						743 954,26
Cheltuieli de regie				5,000%		37 197,71
Total						781 151,98
Beneficiu de deviz				2,000%		15 623,04
TOTAL Deviz fara TVA						796 775,01
Total						796 775,01
TVA				0%		0,00
TOTAL Deviz						796 775,01

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)